Náklady na vývoj zahŕňajú vývoj softvéru centrálnych 

komponentov a získanie a inštaláciu súvisiacej infraštruktúry (hardvér, softvér, hosťovanie, 

licencie atď.). Rozdeľovací kľúč sa týka 4 % všetkých nákladov na uvedené služby. 

2. Maximálne náklady na vývoj sa obmedzia na 550 000 (päťstopäťdesiattisíc) EUR na každú 

verziu.  

3. Komisia bude Švajčiarsku fakturovať časť prevádzkových nákladov na ICS2 a TAPAS 

v súlade s písmenami f), g) a h). Prevádzkové náklady zahŕňajú skúšku zhody, údržbu 

infraštruktúry (hardvér, softvér, hosťovanie, licencie atď.), centrálnych komponentov ICS2

[...]

osôb pri spracúvaní osobných údajov inštitúciami, orgánmi, úradmi a agentúrami Únie a o voľnom 

pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje nariadenie (ES) č. 45/2001 a rozhodnutie č. 1247/2002/ES 

(Ú. v. EÚ L 295, 21.11.2018, s. 39). 

4. Prevádzkové náklady súvisiace s používaním ICS2 pre Švajčiarsko nepresiahnu maximálnu 

sumu 450 000 (štyristopäťdesiattisíc) EUR ročne. 

5. Všetky náklady na vývoj a prevádzku vnútroštátnych komponentov bude znášať Švajčiarsko. 

6. Švajčiarsko je priebežne informované o plánovanom vývoji nákladov a je informované 

o hlavných prvkoch na vývoj ICS2, ktoré môžu mať vplyv na tieto náklady.